
VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

OPENBARE ZITTING VAN 20 OKTOBER 2022

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard 
Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, 
Aäron Pattyn, Lisa Oplinus, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

01. Aanpassing reglement verhuur minibus - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Gelet op het reglement betreffende het verhuur van de minibus;

Regelgeving

Gelet op de sterk gestegen (energie)prijzen waardoor het wenselijk is het tarief op te trekken van € 0,50/km 
naar € 0,80/km;
Overwegende dat er tevens nog enkele andere aanpassingen worden aangebracht;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Het reglement inzake verhuur minibus wordt aangepast volgens exemplaar in bijlage en gaat in per 1 
november 2022.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle

Reden:Ik keur dit document goed

Getekend door:Kristof Vander Stichele (Si
Getekend op:2022-10-21 10:47:50 +02:00

Reden:Ik keur dit document goed

Getekend door:Pol Verhelle (Signature)
Getekend op:2022-10-23 09:09:30 +02:0



L:\3_Mens\3_3_Zorg\3_3_16_Buurtgerichte_zorg\Minibus\Reglement\20221020.docx 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Dienst Zorg 

 
REGLEMENT VERHUUR MINIBUS (CITROEN) 

 
 
Artikel 1 -  Eigenaar en gebruiker(s) 
 
OCMW Moorslede is eigenaar van de minibus. 
De mogelijke gebruikers van de minibus zijn: 

- Mariënstede vzw 
- Welzijnsschakel Komma 
- Maria’s Rustoord vzw 
- Lokaal bestuur Moorslede 

- Optioneel dienstencentrum Patria als niet-prioritaire gebruiker 
 
De gebruikers dienen zelf voor een bestuurder te bezorgen, in het bezit van een geldig rijbewijs B.  
Er is geen bewijs van geneeskundige schifting nodig.  
 
 
Artikel 2 - Verzekering 
 
Het voertuig is omnium verzekerd bij Ethias, Prins Bisschopssingel 73, 3500 Hasselt (011 28 28 00) 
met als polisnummer 1/212/19589068/00. 
 
In geval van schade of ongeval is de franchise ten laste van de gebruiker. Meer specifiek gaat het om: 

- een vrijstelling van 10% van het schadebedrag met een min. van  € 123,95 en een max. van € 247,89 
in geval van stoffelijke schade. 

- een vrijstelling van € 247,89 per schadegeval in geval van diefstal.  
 
Er is geen ‘bestuurdersverzekering’. De gebruiker (huurder) moet er zelf voor zorgen dat zijn 
personeelslid/vrijwilliger tijdens het gebruik van de bus verzekerd is tegen 
arbeidsongevallen/lichamelijke schade. 
 
In het handschoenkastje van de wagen zijn de nodige documenten aanwezig zoals 
inschrijvingsbewijs, gelijkvormigheidsattest, verzekering, aanrijdingsformulier, parkeerschijf, een 
fluohesje. 
 
Zodra het voertuig aan de huurder wordt overhandigd, wordt de huurder de juridische bewaarder 
van dit voertuig overeenkomstig artikel 1384 van het Burgerlijk wetboek. 



L:\3_Mens\3_3_Zorg\3_3_16_Buurtgerichte_zorg\Minibus\Reglement\20221020.docx 

 

 
Artikel 3 -  Kostprijs 
 
Voor het gebruik van de minibus wordt een vergoeding aangerekend aan de gebruiker.  
De minibus rijdt op diesel. Er wordt getankt volgens de toewijzing van de overheidsopdracht 
‘brandstof tanken’ door het gemeentebestuur (op datum oktober 2022: Gabriëls Power  - Roeselare-
Beitem: Meensesteenweg 674 / Roeselare: Meensestenweg 297 / Ieper: Pilkemseweg 115b). 
Indien het OCMW en/of het tankstation niet bereikbaar is, dient de gebruiker zelf de brandstof 
(diesel) te bekostigen. Het kasticket moet dan voorgelegd worden aan het OCMW voor 
terugbetaling.  
 
De gebruiker gaat akkoord met de kilometervergoeding van € 0,80 per km. 
Er wordt maandelijks gefactureerd door middel van een factuur.  
 
 
 
Artikel 4 -  Standplaats 
 
De standplaats van de minibus is de parkeerplaats aan De Huizen van Mariënstede. Na elk gebruik 
dient de bus daar geplaatst te worden. 
De bus dient steeds afgesloten te worden. 
 
 
Artikel 5 - Zorgvuldig gebruik 
 
Het is verboden de minibus te gebruiken voor persoonlijke doeleinden. 
De gebruiker neemt de volgende maatregelen om de risico’s van diefstal te beperken: 

- Hij laat indien mogelijk geen waardevolle voorwerpen in het voertuig achter. 
- Hij sluit zijn wagen af als hij hem verlaat en hij controleert of alle raampjes gesloten zijn. 
- Hij parkeert het voertuig altijd op een veilige plaats. 
 
De gebruiker rijdt hoffelijk en milieubewust met het voertuig.  
De gebruiker verbindt er zich toe de maximale capaciteit (8+1) niet te overschrijden.  
Indien de gebruiker wordt tegengehouden met te veel personen in de wagen spreken we over een 
overtreding in de derde graad.  
De gebruiker verbindt er zich toe de minibus niet te overbelasten boven het door de constructeur 
maximaal bepaalde gewicht (3.300 kg). 
Het voertuig kan enkel gebruikt worden voor personenvervoer. 
De gebruiker verbindt zich er ertoe de minibus in ordelijke staat (netjes, gereinigd) terug te bezorgen 
in de staat waarin hij de minibus heeft ontvangen. 
 
 
Artikel 6 -  Onderhoud 
 
Bij overhandiging van het voertuig wordt aan de huurder een gebruikshandleiding overhandigd 
(bevindt zich in handschoenvakje). De huurder erkent hiervan kennis te hebben genomen en 
verbindt zich ertoe deze na te leven. 
De huurder verbindt zich ertoe er zorg voor te dragen dat er zich steeds een voldoende hoeveelheid 
olie in het motorcarter bevindt. 
De huurder zal de geregelde onderhoudsbeurten stipt naleven en deze laten uitvoeren via het Sociaal 
Huis/OCMW. 



L:\3_Mens\3_3_Zorg\3_3_16_Buurtgerichte_zorg\Minibus\Reglement\20221020.docx 

 

Alle herstellingen uitgevoerd zonder de voorafgaande toestemming van het Sociaal Huis/OCMW, 
vallen onder de verantwoordelijkheid en zijn voor rekening van de huurder, tenzij ze voordien geheel 
of gedeeltelijk door het Sociaal Huis/OCMW werden goedgekeurd. 
De herstellingen, kosten van het weghalen, van het transport en van het op sleeptouw nemen 
veroorzaakt door onachtzaamheid, abnormale slijtage, vorst, zijn altijd ten laste van de huurder. 
Bij defecten zal de huurder na uitdrukkelijk akkoord van de gemachtigde van het Sociaal Huis/OCMW 
een voldane en gedetailleerde factuur voorleggen, alsook de defecte stukken, voor alle herstellingen 
uitgevoerd buiten de werkplaatsen van het Sociaal Huis/OCMW. 
Het voertuig wordt onderhouden bij garage Palermo, Kezelberg 11, 8560 Moorsele (056 50 99 84).  
Na elk gebruik wordt een nazicht gehouden van de minibus, door middel van de checklist in bijlage.  
 
 
Artikel 7 -  Reservatie  
 
De gebruiker dient (met vermelding van de benodigde tijd) een reservering via de 
onthaalmedewerker van het OCMW  te maken.  
Via een elektronisch kalendersysteem gaat de onthaalmedewerker de beschikbaarheid na en doet de 
reservatie.  
De gebruiker kan zelf de beschikbaarheid van de minibus raadplegen via het door het OCMW 
beschikbaar gestelde gebruikers- en paswoord. 
Men dient ten laatste 2 dagen op voorhand te reserveren (Els D’Hooghe – 051 57 06 70) of via mail 
minibusje@moorslede.be 
De aanvragen worden chronologisch behandeld.  
De vier vaste gebruikers beschikken steeds over een voorrangsrecht ten aanzien van het 
dienstencentrum.  
Elke gebruiker kan in principe maximaal twee dagen per week gebruik maken van de minibus. 
Uitzonderingen worden individueel volgens beschikbaarheid behandeld. 
 
Het voertuig kan gebruikt worden binnen en buiten de openingsuren van Mariënstede (8.30 – 12.00 
uur en 13.00 -16.30 uur, vrijdagnamiddag gesloten), maar reservatie en afhaling van de sleutels kan 
enkel tijdens de diensturen gebeuren.  
De gebruiker haalt voor elk gebruik bij de onthaalmedewerker de sleutels af. Na elk gebruik worden 
deze onmiddellijk terug bezorgd door middel van persoonlijke afgifte aan de onthaalbediende.  
Indien de bus wordt gebruikt buiten de openingsuren, worden de sleutels terugbezorgd aan 
Mariënstede volgens afspraak bij ophaling van de sleutels. 
 
De gebruiker draagt de volledige verantwoordelijkheid over de minibus vanaf het ogenblik dat hem 
of haar de sleutels worden overhandigd en eindigt wanneer de sleutels door de gebruiker terug 
worden overhandigd aan een personeelslid van Mariënstede. 
 
 
Artikel 8 -  Boetes en diverse kosten 
 
De gebruiker is verplicht om alle kosten van boetes of andere overtredingen en straffen, die hij heeft 
opgelopen in de periode waarin hij over het voertuig beschikte of het gebruikte, ten laste te nemen. 
 
Alle gevolgen van een inbeslagneming van de wagen door de politie, door het gerecht of door elke 
andere bevoegde publieke instantie, ten gevolge van een overtreding van de wegcode of andere 
strafbare feiten, zijn ten laste van de gebruiker, als die schuldig wordt verklaard aan de aan hem 
verweten feiten. 
 
Bij betwisting neemt het vast bureau een beslissing. 

mailto:minibusje@moorslede.be


L:\3_Mens\3_3_Zorg\3_3_16_Buurtgerichte_zorg\Minibus\Reglement\20221020.docx 

 

Artikel 9 -  Rookverbod 
 
In het voertuig geldt een rookverbod. 
 
 
Artikel 10 -  Ongeval 
 
Wat te doen bij ongeval of defect?  

- Verwittig onmiddellijk telefonisch en schriftelijk de balie van het OCMW Moorslede (051 57 60 70). 
- Indien nodig verwittig garage Palermo, Kezelberg 11 te Moorsele (056 50 99 84) 
- Indien nodig verwittig de politie (051 77 88 55) 
- Indien derden betrokken zijn: vul het Europees aanrijdingsformulier in. Dit dient binnen de 24 uur 

aan het OCMW bezorgd te worden.  
- Het is verboden een minnelijke schikking te aanvaarden. 
 
Bij motorpech is geen pechbijstand in de verzekeringspolis inbegrepen  
Bij ongeval is dit wel inbegrepen; dan zal het voertuig naar de garage gesleept worden en worden de 
inzittenden naar hun bestemming gebracht. 
 
 
Artikel 11 -  Slotbepalingen 
 
Door ondertekening van dit gebruiksreglement, verklaart de gebruiker zich akkoord met de inhoud 
van dit reglement en waarborgt hij de stipte naleving ervan. 
 
Het niet naleven van dit gebruiksreglement, tekortkomingen vanwege de gebruiker en beschadiging 
van de minibus kunnen aanleiding geven tot uitsluiting van de bruikleen van de minibus van OCMW 
Moorslede.   
 
 
 
 
 
Handtekening en datum: ……………………………..  
 
 
 
 
 
De gebruiker     Het OCMW Moorslede  
 
 
 

De  algemeen directeur  De burgemeester 
 
 
 
 
………………………..   ………………   ………………… 
 
 
 


